
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA NORMATIVA N° , DE 28 de abril de 2017

Altera a estrutura organizacional de unidades
administrativas do Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei
Complementar n 75, de 20 de maio de 1993, e da competência que lhe confere o parágrafo § 10 do
artigo 22 da Lei 13.316, de 20 de julho de 2016,

CONSIDERANDO a necessidade de alterar do Anexo I da Portaria Normativa n°
371, de 30 de abril de 2015, que define a estrutura organizacional do MPDFT;

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o Anexo I da Portaria Normativa n° 371, de 30 de abril de 2015, nos
termos do quadro anexo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir de 2 de maio de 2017.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CSILl'orA SAUERBRON

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.



ID MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

ANEXO DA PORTARIA NORMATIVA N° gel ,DE 28 DE ABRIL DE 2017

SITUAÇÃO ANTERIOR NOVA SITUAÇÃO
DENOMINAÇÃO COD. SIGLA DENOMINAÇÃO COD. SIGLA

PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA

PGJ
PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA

PGJ

SECRETARIA DO
GABINETE DA
PROCURADORIA-G E RA L
DE JUSTIÇA

SECGAB

SECRETARIA DO
GABINETE DA
PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA

SECGAB

Secretário Executivo do Gabinete da
Procuradoria -Geral de Justiça CC-04

Secretario Executivo do Gabinete da
Procuradoria -Geral de Justisa c ( 

Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça CC-04 -- --

-- --
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça CC-04

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

ASSESSORIAS TÉCNICAS DA
PROCURADORIA-GERAL DE

JUSTIÇA

APGJ
ASSESSORIAS TÉCNICAS DA
PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA

APG.1

Assessor Chefe Especial de Imprensa CC-05 Assessor Chefe Especial de Imprensa CC-05

Assessor Chefe Especial da Procuradoria-
Geral de Justiça II CC-05

Assessor Chefe Especial da Procuradoria -
Geral de Justiça II CC-05

Assessor Chefe Especial da Procuradoria-
Geral de Justiça (DF) CC-04

Assessor Chefe Especial da Procuradoria -
Geral de Justa (DF) CC-04

Assessor Especial de Perícia Criminal CC-04 Assessor Especial de Perícia Criminal CC-04
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça CC-04

Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial 1 CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.



S

MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial 1 CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial 1 CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria-Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial 1 CC-02
Assessor Especial da Procuradoria-Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria-Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria-Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria-Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria-Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria-Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria-Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria-Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial I CC-02
Assessor Especial da Procuradoria -Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Especial 1 CC-02
Assessor Especial da Procuradoria-Geral
de Justiça

CC-04

Assessor Administrativo II CC-03 Assessor Administrativo 11 CC-03

Assessor Administrativo 1 CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

— Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Jurídico II CC-02 Assessor Jurídico II CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial 1 CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial 1 CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial 1 CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial 1 CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

2$

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial 1 CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial 1 CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial 1 CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial l CC-02 Assessor Especial 1 CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial 1 CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial 1 CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial 1 CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial 1 CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial 1 CC-02 Assessor Especial I CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial 1 CC-02

Assessor Especial I CC-02 Assessor Especial 1 CC-02

Assessor de Apoio Técnico CC-0 I Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-0l Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-0 I Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico (DF) CC-0l Assessor de Apoio Técnico (DF) CC-01

Assistente Técnico 11 FC-03 Assistente Técnico 11 FC-03

Assistente Técnico II FC-03 Assistente Técnico 11 FC-03

Assistente Técnico II FC-03 Assistente Técnico 11 FC-03

Assistente Técnico II (DF) FC-03 Assistente Técnico 11 (DF) FC-03

Assistente Técnico 1 FC-02 Assistente Técnico 1 FC-02

Auxiliar Técnico FC-0 I Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-0 I Auxiliar Técnico FC-01
SECRETARIA DE

COMUNICAÇÃO SECOM
SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO SECOM

Secretário de Comunicação CC-05 Secretário de Comunicação Cc -os

Auxiliar Técnico FC-01 --

3 8

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIVISÃO DE MULT1MIDIA DIMU DIVISÃO DE RADIO E TV DIR IV

Chefe de Divisão CC-02 Chefe de Divisão CC-02

DIVISÃO DE PUBLICIDADE DIN B -- --

Chefe de Divisão CC-02 -- --
SERVIÇO DE CRIAÇÃO
PUBLICITARIA SERPUB -- --

Chefe de Serviso FC-02 -- --

SERVIÇO DE MiDIAS DIGITAIS SERMID --

Chefe de Serviço I' C-02 -02 -- --

DIVISÃO DE JORNALISMO DIJOR -- --

Chefe de Divisão CC-02 -- --

Auxiliar Tecnico FC-0 I -- --
SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO
EXTERNA SEREX -- -

Chefe de Serviço I:1 . -02
SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO
INTERNA SI RIN --

Chefe de Serviço FC-02 -- --

-- —
DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO
INTERNA DII '‘,

-- — Chefe de Divisão CC-02

Auxiliar Técnico FC-0 I

--
SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE
CONTEÚDO k,I RPROC

Chefe de Serviço f I -'

--
SER VIÇO DE PROGRAMAÇÃO
VISUAL SERVIS-DIIN

- Chefe de Serviço I ( -02
DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO
EXTERNA DID(

-- Chefe de Divisão CC-02

-- -- SERVIÇO DE MiDIAS DIGITAIS SERMID

Chefe de Serviço FC-02

--
SERVIÇO DE ASSESSORIA DE
IMPRENSA SCRIMP

-- Chefe de ServServiçoFC-02
SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO
VISUAL SERVIS-DII.N

Chefe de Serviço I C-(12

VICE-PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA

VPGJ VICE PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA

VPCJ

GABINETE DO VICE-
PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA

GABINETE DO VICE-
PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA

Vice -Procurador -Geral de Justiça CC-01 Vice -Procurador -Geral de Justiça ( c-() i
SECRETARIA EXECUTIVA SECEX -- -

Secretario Executivo do Gabinete da
Vice -Procuradoria -Geral CC-04 -- --

Subsecretário de Administração II CC-01 --

Assistente Técnico I FC-02 --

-- --

ASSESSORIA ESPECIAL DA
VICE-PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA

A N'PG.I

-- --
Assessor Chefe Especial da Vice-
Procuradoria -Geral de Justiça CC-04

-- -- Subsecretário de Administração II CC-01

-- -- Assistente Técnico I FC-02

4/8

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

CORREGEDORIA-GERAL CG CORREGEDORIA-GERAL CG

GABINETE DO CORREGEDOR-

GERAL

GABINETE DO CORREGEDOR-
GERAL

CHEFIA DE GABINETE DO
CORREGEDOR-GERAL

CGA B CHEFIA DE GABINETE DO
CORREGEDOR-GERAL

CGAB

ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA

ADMI
ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA

ADMI

Assessor Administrativo I t L -, )2 Assessor Chefe ( (._ -112

PROCURADORIAS DE
JUSTIÇA

PROC
PROCURADORIAS DE
JUSTIÇA

PROC

COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA DAS
PROCURADORIAS DE JUSTIÇA

COAD
COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA DAS
PROCURADORIAS DE JUSTIÇA

( O.AD

GABINETE DOS PROCURADORES
DE JUSTIÇA

GAB GABINETES DOS PROCURADORES
DE JUSTIÇA

GAB

GABINETE DA l' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GABIC'IV GABINETE DA P PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB I CIV

Assessor de Procuradoria ( c, -i )2 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico! I t -IC Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 2' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB2CIV GABINETE DA 2' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB2CIV

Assessor de Procuradoria ( C-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I I.C-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 3 PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB3CIV GABINETE DAY PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CÍVEL

GAB3CTV

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 4° PROCURADOR IA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB4CIV GABINETE DA 4' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB4C I \,

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 5° PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB5CIV GABINETE DA 5' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

G \I3( I\

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-o2 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 6' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB6CIV GABINETE DA & PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB6CIV

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA r PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB7CIV GABINETE DA 7 PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB7CIV

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 8a PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB8CIV GABINETE DA 8° PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB8CIV

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 9° PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB9CIV GABINETE DA 9° PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB9CIV

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA IO' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB I OCIV GABINETE DA IO° PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GABIOCIV

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

5/8

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.



* MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIA- 0
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

GABINETE DA 1 I° PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB I I CIV GABINETE DA IP PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CÍVEL

GAB I ICIV

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 12' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GABI2CIV GABINETE DA 12° PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

CiABI2CIV

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 13 PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CÍVEL

GAB13CIV GABINETE DA 13° PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CÍVEL

GAB13CIV

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 14' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CÍVEL

GAB14CIV GABINETE DA 14" PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CÍVEL

GAB14CIV

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I I'C-02

GABINETE DA 15' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CÍVEL

GABI5CIV GABINETE DA 15' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GABI 5CIV

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico 1 FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 16' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GAB I 6CIV GABINETE DA 16.  PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GABI6CIV

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 17 PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CÍVEL

GAB I 7CIV GABINETE DA 1r PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

CAB IR I \

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 18' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CÍVEL

GABI 8CIV GABINETE DA 18 PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CIVEL

GABI8CIV

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA P PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

CiABICRI GABINETE DA P PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GABICRI

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico 1 FC-02

GABINETE DA 2* PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB2CRI GABINETE DA 2' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB2CR I

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 3' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB3CRI GABINETE DA 3' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB3CRI

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 4' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB4CRI GABINETE DA 4' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAR4CR I

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 5' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB5CRI GABINETE DA 5' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB5CRI

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

68

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.



* MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

GABINETE DA 6" PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

G AB6CRI GABINETE DA 6 PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB6CRI

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico 1 FC-02

GABINETE DA 7 PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

(iAB7CRI GABINETE DA 7 PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

CIAB7CR1

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 8' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB8CRI GABINETE DA 8a PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB8CRI

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA? PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB9CRI GABINETE DA? PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB9CRI

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico 1 FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 10a PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GABIOCRI GABINETE DA 10a PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB I OCRI

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico 1 FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA II' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

( .\ II I 1 Cm GABINETE DA 1P PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB! I CRI

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 12' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB12Clel GABINETE DA Ir PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GABI2CRI

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico 1 FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 13' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GABI3CRI GABINETE DA 13° PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GABI3CRI

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico 1 FC-02 Assistente Técnico I FC-02

GABINETE DA 14" PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GABI4CRI GABINETE DA 14° PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

GAB14CRI

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico 1 FC-02
GABINETE DA P PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GABIESP
GABINETE DA r PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GAB I ESP

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico 1 FC-02
GABINETE DA r PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GAB2ESP
GABINETE DA 2. PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GAB2ESP

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico 1 FC-02
GABINETE DA 3' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GAB3ESP
GABINETE DAY PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GAB3ESP

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02
GABINETE DA 4' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GAB4ESP
GABINETE DA 4' PROCURADOR IA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GAB4ESP

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico 1 FC-02

7/8

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.



* MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

GABINETE DA 5° PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GAB5ESP
GABINETE DA 5' PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GAB5ESP

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02
GABINETE DA e PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GAB6ESP
GABINETE DA e PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GAB6ESP

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02
GABINETE DA r PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GAB7ESP
GABINETE DA 7 PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GAB7ESP

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02
GABINETE DA e PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GAB8ESP
GABINETE DA e PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL
ESPECIALIZADA

GAB8ESP

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

8 '8

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

APOST I LA

Declaro que, por conter erro material, o anexo da Portaria Normativa n° 489/PGJ, de 28 de
abril de 2017, sofreu a seguinte alteração:

- onde se 18:

Assessor de Procuradoria CC-02 Assessor de Procuradoria CC-04

- leia-se:

Chefe de Gabinete de Procuradoria CC-02 Chefe de Gabinete de Procuradoria CC-04

Brasilia, 03 de maio de 2017.

ell/OW)
Tânia de 0 iveira Morais

Assessoria de Estrutura Organizacional

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.476, 20 DE MARçO DE 2019.


